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Tilskuddsordningen for sysselsetting av arbeidstakere til sjøs – 
veiledning knyttet til dokumentasjonskravet 

 

Vi viser til brev av 9. mai 2023, deres ref.: 2023/50305-1 hvor dere ber om en tilbakemelding 

knyttet til retningslinjer for kontroll med at utbetaling av tilskudd for arbeidstakere til sjøs.  

 

Det følger av forskrift 26. februar 2016 nr. 204 om tilskudd for sysselsetting av arbeidstakere 

til sjøs (tilskuddsforskriften) § 4 at tilskudd (er) basert på organisasjonens innbetaling av 

norsk forskuddstrekk av skatt, trygdeavgift og arbeidsgiveravgift. Ordningen har vært 

innrettet slik at det ikke gis tilskudd større enn det som er innbetalt av arbeidsgiveravgift for 

rederiet som helhet i en termin.  

 

Bakgrunnen for forespørselen er departementets avgjørelse av 3. mai 2023, vår ref. 22/9047.  

Saken gjaldt klage over nedjustert tilskuddsbeløp som følge av at omsøkt tilskuddsbeløp var 

høyere enn faktisk innbetalt arbeidsgiveravgift. Differansen skyldtes periodisering av 

refusjoner fra NAV, som ble motregnet i innbetalt arbeidsgiveravgift. Ifølge rederiet var dette 

refusjon av bl.a. sykepenger som ikke var relatert til, eller hadde inngått i, søknad om 

tilskudd. Departementet konkluderte i saken med at det avgjørende må være at det som 

utbetales i tilskudd er riktig på bakgrunn av rederiets innbetaling av skatt og sosiale avgifter 

for de arbeidstakerne som omfattes av tilskuddsordningen.  

 

Vedtaket innebærer en endring av Sjøfartsdirektoratets praksis. Direktoratet har etterspurt 

retningslinjer for hvordan de skal kontrollere at utbetalingen blir riktig, og hvilken 

dokumentasjon søkerne skal sende inn. Departementet er videre bedt om å utforme en  
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Side 2 
 

 

veiledningstekst som kan publiseres på direktoratets hjemmesider i forbindelse med denne 

endringen.  

 

Tilskuddsforskriften kapittel 3 omhandler søknad og dokumentasjon. Det følger av forskriften 

§ 18 første ledd at Tilskuddsmottaker har ansvaret for å kunne dokumentere de opplysninger 

som er oppgitt i søknader om tilskudd. Etter § 16-6 sjette ledd bokstav a) skal Kvittering på 

innbetalt skatt og arbeidsgiveravgift legges inn som vedlegg til søknad.  

 

Utgangspunktet er derfor at rederiet har en dokumentasjonsplikt, og at kvittering på innbetalt 

arbeidsgiveravgift skal fremlegges sammen med søknad. Dokumentasjon på innbetalt 

arbeidsgiveravgift har en viktig funksjon med hensyn til kontroll med utbetalingene, og sikrer 

at organisasjoner ikke får utbetalt mer enn de har innbetalt i arbeidsgiveravgift 

(overkompensasjon). 

 

I alle saker der kvitteringen viser et lavere beløp enn omsøkt beløp må organisasjonene angi 

årsaken til den lavere innbetaling, og legge frem ytterligere dokumentasjon som viser at 

omsøkt beløp faktisk er innberettet for de tilskuddsberettigede sjøfolkene. Slik 

tilleggsinformasjon kan være relevant dokumentasjon til/fra NAV og skattemyndighetene, 

utdrag fra lønnssystemer eller lignende. Sjøfartsdirektoratet må gjøre en konkret vurdering 

av om den fremlagte dokumentasjonen er tilstrekkelig. 

 

Departementet ønsker, jf. tilskuddsforskriften § 3, å presisere følgende for tilfeller der den 

dokumenterte innbetalingen av arbeidsgiveravgift til skattemyndighetene er lavere enn 

omsøkt beløp: 

 

Tilskudd for sysselsetting av arbeidstakere til sjøs er basert på 

organisasjonens innbetaling av norsk forskuddstrekk av skatt, trygdeavgift og 

arbeidsgiveravgift, jf. forskrift om sysselsetting av arbeidstakere til sjøs § 4. 

Tilskuddsordningen er innrettet slik at det ikke skal gis mer i tilskudd enn det 

som er innbetalt i arbeidsgiveravgift for rederiet som helhet en termin.  

 

Dersom det av særlige grunner er avvik mellom dokumentert innbetaling av 

arbeidsgiveravgift og omsøkt tilskuddsbeløp, må rederiet redegjøre nærmere 

for årsaken til dette, og dokumentere at det omsøkte beløpet faktisk er 

innberettet til skattemyndighetene. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Side 3 
 

Det bemerkes at rederier ikke kan kreve tilskudd for perioder der sjøfolk har rett 

til sykepenger etter folketrygdloven kapittel 8. I arbeidsgiverperioden, jf. 

folketrygdloven § 8-19, kan det likevel kreves tilskudd på vanlig måte.  
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